
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十七批     2025年12月15日）
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是
否

属

实
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目标
处理和整改情况

是

否
办

结

责任人

被处理
情况

2

D3T
J20
251
205
003

7

红桥区大胡同爱华里小区 ，物业公司破坏绿地修
建停车位，车辆启停排放噪声和尾气 ，且小区内
垃圾清理不达标。

红桥

区

群众
身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的小区存在居民堆放杂物和垃圾情况 ，存在车辆启停时产生一定的尾气和噪声的情况 。此
部分反映问题属实。

该小区不存在破坏绿地修建停车位的行为 。此部分反映问题不属实。

部
分

属
实

增加扫保频次，及时
清理垃圾杂物，规范

小区内车辆行驶和停
放秩序。

1.针对居民堆放杂物和垃圾问题 ，已督促责任部门增加扫保频

次，及时清理垃圾杂物，确保小区环境卫生整洁。

2.针对车辆启停排放噪声和尾气的问题 ，将加强绿色低碳生活方

式宣传引导，规范小区内车辆行驶和停放秩序 ，减轻噪声及尾
气影响。

已
办
结

无

3

D3T
J20
251
205
005

8

红桥区北辛道南运河北岸 ，向阳里小区对面，存

在树木死亡情况，未及时补种。

红桥

区

群众

身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位附近确存在树木死亡并未及时补种的情况 。反映问题属实。

属

实

对缺树坑位进行树木

补植。
已开展树木补植工作，目前补植工作已全部完成 。

已
办
结

无

4

D3T
J20
251
205
006

8

1.红桥区咸阳路与海源西路交口龙禧园小区底商

江南餐厅，排放油烟扰民，且将油污排放至下水
道，导致污水外溢。

2.龙禧园小区门口有售卖烧烤的流动摊贩 ，排放

油烟扰民。

红桥
区

群众
身边

的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的江南餐厅已安装油烟净化设备 ，经营过程中产生的油烟经油烟净化设备处理后排放至

外环境。此部分反映问题属实 。经对该商户油烟排放情况进行监测 ，监测结果符合《餐饮业油烟排
放标准》（DB12/644-2016）要求。

该商户已建有隔油池 ，并定期对隔油池进行清掏 ，经营过程中产生的污水经隔油池处理后 ，再经独
立下水管道排入污水井 。此部分反映问题属实。经对该商户污水排放情况进行监测 ，监测结果符合
《天津市污水综合排放标准 》（DB12/356-2018）要求。

经现场排查，未发现有污水外溢情况 。此部分反映的问题不属实 。

2.信访反映的龙禧园小区门口附近 ，经现场核查，未发现有流动摊贩经营的情况 。经走访附近居

民，该点位曾有流动摊贩经营并排放油烟的情况 。反映问题属实。

部

分
属
实

督促商户落实环保要

求，并加强对流动摊
贩巡查力度，避免出
现污染问题。

1.督促该商户定期清洗油烟净化设备及清掏隔油池 ，减轻油烟对

周边居民的影响，确保污水达标排放。

2.后续将加大巡查力度，及时劝导违规占路经营行为 ，并开展法

律宣讲，营造良好的生活环境。

已
办
结

无
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