

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十七批 2025年12月15日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
2	D3T J20 251 205 003 7	红桥区大胡同爱华里小区，物业公司破坏绿地修建停车位，车辆启停排放噪声和尾气，且小区内垃圾清理不达标。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的小区存在居民堆放杂物和垃圾情况，存在车辆启停时产生一定的尾气和噪声的情况。此部分反映问题属实。 该小区不存在破坏绿地修建停车位的行为。此部分反映问题不属实。	部分属实	增加扫保频次，及时清理垃圾杂物，规范小区内车辆行驶和停放秩序。	1.针对居民堆放杂物和垃圾问题，已督促责任部门增加扫保频次，及时清理垃圾杂物，确保小区环境卫生整洁。 2.针对车辆启停排放噪声和尾气的问题，将加强绿色低碳生活方式宣传引导，规范小区内车辆行驶和停放秩序，减轻噪声和尾气影响。	已办结	无
3	D3T J20 251 205 005 8	红桥区北辛道南运河北岸，向阳里小区对面，存在树木死亡情况，未及时补种。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位附近确存在树木死亡并未及时补种的情况。反映问题属实。	属实	对缺树坑位进行树木补植。	已开展树木补植工作，目前补植工作已全部完成。	已办结	无
4	D3T J20 251 205 006 8	1.红桥区咸阳路与海源西路交口龙禧园小区底商江南餐厅，排放油烟扰民，且将油污排放至下水道，导致污水外溢。 2.龙禧园小区门口有售卖烧烤的流动摊贩，排放油烟扰民。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的江南餐厅已安装油烟净化设备，经营过程中产生的油烟经油烟净化设备处理后排放至外环境。此部分反映问题属实。经对该商户油烟排放情况进行监测，监测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB12/644-2016）要求。 该商户已建有隔油池，并定期对隔油池进行清掏，经营过程中产生的污水经隔油池处理后，再经独立下水管道排入污水井。此部分反映问题属实。经对该商户污水排放情况进行监测，监测结果符合《天津市污水综合排放标准》（DB12/356-2018）要求。 经现场排查，未发现有污水外溢情况。此部分反映的问题不属实。 2.信访反映的龙禧园小区门口附近，经现场核查，未发现有流动摊贩经营的情况。经走访附近居民，该点位曾有流动摊贩经营并排放油烟的情况。反映问题属实。	部分属实	督促商户落实环保要求，并加强对流动摊贩巡查力度，避免出现污染问题。	1.督促该商户定期清洗油烟净化设备及清掏隔油池，减轻油烟对周边居民的影响，确保污水达标排放。 2.后续将加大巡查力度，及时劝导违规占路经营行为，并开展法律宣讲，营造良好的生活环境。	已办结	无